
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1386 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 74617ΕΞ2021/ 

23.06.2021 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Υφυπουργού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικό-

τερων θεμάτων επί των διαδικασιών επιχορήγη-

σης επιχειρήσεων για θεομηνίες του ν. 4797/2021 

(Α’ 66)» (Β’ 2670). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς 

επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς 
για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 
οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 66) και ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 7, του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 8, του άρθρου 
9 και των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 22.

2. Τις διατάξεις του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρω-
ση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγου-
σες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις - Θεσμικό 
πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού 
και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 226).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδή-
ματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις.» (Α’ 167).

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 160.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 «Βελ-
τίωση των διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής 
των δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. To π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Τις διατάξεις του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. α) Την παρ. 2β του άρθρου 107 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (επίσημη εφημερίδα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης C326/26-10-2012) σύμφωνα με 
την οποία «Συμβιβάζονται με την εσωτερική αγορά οι 
ενισχύσεις για την επανόρθωση ζημιών που προκαλού-
νται από θεομηνίες ή άλλα έκτακτα γεγονότα».

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγο-
ριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά, 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ L 187 της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 149

689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ690 Τεύχος B’ 149/12.01.2024

26/6/2014), και ιδίως τα άρθρα 7, 9, 11, 12 και 50 αυτού.
γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2472 της Επιτροπής της 

14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων κα-
τηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δα-
σοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με 
την εσωτερική αγορά, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ L 327/21-12-2022), και ιδίως τα άρθρα 7, 9, 
11, 13 και 37 αυτού.

δ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2473 της Επιτροπής της 
14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων κατη-
γοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις που δραστηριοποι-
ούνται στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την εμπορία 
προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας συμβατών με 
την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (EE L 327/21.12.2022) και ιδίως τα άρθρα 7, 9, 
11, 13 και 49 αυτού.

ε) Τον ορισμό της «Επιχείρησης» σύμφωνα με το 
άρθρο  1 του Παραρτήματος Ι των Κανονισμών (ΕΕ) 
651/2014, 2022/2472 και 2022/2473 «Επιχείρηση θεω-
ρείται κάθε οντότητα, ανεξάρτητα από τη νομική της 
μορφή, που ασκεί οικονομική δραστηριότητα. Σε αυτές 
περιλαμβάνονται ειδικότερα αυτοαπασχολούμενα άτο-
μα και οικογενειακές επιχειρήσεις που ασκούν βιοτεχνική 
ή άλλη δραστηριότητα, καθώς και προσωπικές εταιρείες 
ή ενώσεις προσώπων που ασκούν τακτικά μια οικονομι-
κή δραστηριότητα».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠ512/10.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

15. Την υπό στοιχεία 74617ΕΞ2021/23.06.2021 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονο-
μικών «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των διαδι-
κασιών επιχορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του 
ν.4797/2021 (Α’ 66)» (Β’ 2670).

16. Το από 08.01.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμή-
ματος Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Εποπτευ-
όμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

17. Την ανάγκη ρύθμισης των διαδικασιών εφαρμογής 
των διατάξεων των άρθρων 7 και 8 του ν. 4797/2021.

18. Την υπό στοιχεία 1133/ΓΔΟΥ/ΔΠΑ/09.01.2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Μετά την παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 

74617ΕΞ2021/23.06.2021 (Β’ 2670) απόφασης, προστί-
θεται νέα παρ. 5, ως εξής:

«5. Για θεομηνίες που εκδηλώθηκαν μετά την ημε-
ρομηνία έναρξης ισχύος του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), οι 

ζημιές σε έγγειο κεφάλαιο καλύπτονται εφόσον το 
αγροτεμάχιο ανήκει στην αγροτική εκμετάλλευση ως 
ιδιόκτητο ή υφίσταται μίσθωση που έχει συναφθεί με 
ημερομηνία προγενέστερη της επελεύσεως της θεο-
μηνίας ή υφίσταται χρησιδάνειο μεταξύ συζύγων και 
γονέων - τέκνων που έχει συναφθεί με ημερομηνία προ-
γενέστερη της επελεύσεως της θεομηνίας. Η ιδιοκτησία 
στο πλαίσιο της οικογένειας θεωρείται ότι υφίσταται 
στο πρόσωπο και των δύο συζύγων. Στην περίπτωση 
μίσθωσης ή χρησιδανείου, ο δικαιούχος υποχρεούται 
σε αποκατάσταση των ζημιών στο έγγειο κεφάλαιο, 
εντός δύο (2) ετών από την ημερομηνία επέλευσης 
της θεομηνίας. Για τη διαπίστωση της αποκατάστα-
σης διενεργείται σχετικός έλεγχος από τις αρμόδιες 
επιτροπές. Ο δικαιούχος μετά την ολοκλήρωση της 
αποκατάστασης υποχρεούται να ενημερώσει σχετικά 
την αρμόδια Περιφέρεια προκειμένου να διενεργηθεί 
ο έλεγχος. Η Περιφέρεια αποστέλλει στη Διεύθυνση 
Κρατικής Αρωγής βεβαίωση για την ολοκλήρωση ή 
μη της αποκατάστασης. Σε περίπτωση μη τήρησης 
της υποχρέωσης αποκατάστασης το μέρος της επιχο-
ρήγησης που αφορά τις ζημιές στο έγγειο κεφάλαιο 
επιστρέφεται στο Ελληνικό Δημόσιο ως αχρεωστήτως 
καταβληθέν ποσό, εντόκως από τη στιγμή που τέθηκε 
στη διάθεση του δικαιούχου με βάση το επιτόκιο ανά-
κτησης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, εφαρμοζόμενου 
κατά τα λοιπά του ν. 4978/2022 (Α’ 190).»

2. Στην παρ. 2 του άρθρου 5 προστίθενται νέα εδάφια 
και η παρ. 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Ειδικά στις περιπτώσεις επιχορήγησης αγροτικών 
εκμεταλλεύσεων - αγροτών - παραγωγών των άρθρων 
11 και 12 του ν. 4797/2021, αντίστοιχα, απαιτείται επι-
πλέον των δικαιολογητικών των περιπτώσεων α έως και 
ζ, καθώς και θ της παρ. 1, η προσκόμιση αποδεικτικού 
υποβολής ενιαίας αίτησης ενίσχυσης στο Ολοκληρωμέ-
νο Σύστημα Διαχείρισης Ελέγχου (ΟΣΔΕ) και αποδεικτικό 
εκπλήρωσης της υποχρέωσης καταβολής της ασφαλι-
στικής εισφοράς στον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ) για το έτος της θεομηνίας.

Για θεομηνίες που εκδηλώθηκαν μετά την 1.6.2020, τα 
σχετικά με την ενιαία αίτηση ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ και το 
αποδεικτικό εκπλήρωσης της υποχρέωσης καταβολής 
της ασφαλιστικής εισφοράς στον ΕΛΓΑ αναζητούνται 
από τον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕ-
ΠΕ) και τον ΕΛΓΑ αντίστοιχα, αυτεπάγγελτα από τη Διεύ-
θυνση Κρατικής Αρωγής. Για τον σκοπό αυτό ο ΟΠΕΚΕΠΕ 
και ο ΕΛΓΑ διαθέτουν όλα τα απαραίτητα στοιχεία στη 
Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής.

Για θεομηνίες που εκδηλώθηκαν μετά την ημερομηνία 
έναρξης ισχύος του π.δ.77/2023 (Α’ 130), στις περιπτώσεις 
ζημιών σε έγγειο κεφάλαιο αγροτικών εκμεταλλεύσεων:

α) Εφόσον το αγροτεμάχιο είναι ιδιόκτητο, αυτό πρέ-
πει να προκύπτει από το αποδεικτικό υποβολής ενιαίας 
αίτησης ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ του έτους της θεομηνίας ή 
την Δήλωση Στοιχείων Ακινήτων (έντυπο Ε9).

β) Εφόσον το αγροτεμάχιο δεν είναι ιδιόκτητο, αλλά 
υφίσταται μίσθωση ή χρησιδάνειο μεταξύ συζύγων και 
γονέων - τέκνων, αυτό πρέπει να προκύπτει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 691Τεύχος B’ 149/12.01.2024

βα) για τις αγροτικές εκμεταλλεύσεις που δεν υπάγο-
νται στην υποχρεωτική ασφάλιση του ΕΛΓΑ από το απο-
δεικτικό υποβολής ενιαίας αίτησης ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ 
του έτους της θεομηνίας, εφόσον υπάρχει, και απαιτείται 
η προσκόμιση της ηλεκτρονικής υποβολής του μισθω-
τηρίου συμβολαίου στην ΑΑΔΕ ή του Χρησιδανείου, το 
οποίο και πρέπει να έχει ημερομηνία μίσθωσης προγε-
νέστερης της ημερομηνίας της θεομηνίας,

ββ) για τις αγροτικές εκμεταλλεύσεις που υπάγονται 
στην υποχρεωτική ασφάλιση του ΕΛΓΑ εφόσον αυτό 
προκύπτει από το αποδεικτικό υποβολής ενιαίας αίτη-
σης ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ του έτους της θεομηνίας, δεν 
απαιτείται η προσκόμιση λοιπών αποδεικτικών.

Στην περίπτωση β, στα δικαιολογητικά εκκαθάρισης 
και πληρωμής της παρ. 1 περιλαμβάνονται υποχρεωτικά 
επιπλέον υπεύθυνη δήλωση με βεβαιωμένο το γνήσιο 
της υπογραφής ή ψηφιακά μέσω gov.gr:

(i) του δικαιούχου ότι δεσμεύεται για την αποκατάστα-
ση των ζημιών στο έγγειο κεφάλαιο και ότι έχει λάβει 

γνώση και συμφωνεί με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
επιχορήγησης,

(ii) του ιδιοκτήτη ότι συναινεί στην καταβολή της επι-
χορήγησης στον μισθωτή - χρήστη του αγροτεμαχίου 
με την υποχρέωση αποκατάστασης και στην πραγμα-
τοποίηση των εργασιών αποκατάστασης της ζημιάς, 
ότι δεν αποζημιώνεται από άλλο φορέα για τις εν λόγω 
ζημιές και ότι δεν υφίσταται ασφαλιστήριο συμβόλαιο ή 
εφόσον υφίσταται απαιτείται η προσκόμιση του ασφα-
λιστηρίου συμβολαίου.»

Η παρούσα ισχύει για θεομηνίες που εκδηλώθηκαν 
μετά την έναρξη ισχύος του π.δ. 77/2023 (Α’ 130). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ692 Τεύχος B’ 149/12.01.2024

*02001491201240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-13T02:05:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




